
 

 

 
 

Lokalpolitiskt 
handlingsprogram 

år 2026 – år 2031 
 

Detta är ett lokalpolitiskt handlingsprogram från Miljöpartiet i Uddevalla. Det 
har tagits fram under 2025 och 2026 för att kunna fungera som en riktlinje för 
vår lokala politik under mandatperioden 2027-2031. Det är mycket vi vill 
förändra i Uddevalla och av utrymmesskäl har förklarande texter kortats och 
vissa punkter har tagits bort. I en fördjupad version av detta lokalpolitiska 
handlingsprogram finns dessa texter och punkter med. Efterfråga gärna den 
versionen om du är intresserad av att läsa mer om vår politik.  

Med förhoppning om en grön majoritet under kommande mandatperiod! 

 

/medlemmarna i Miljöpartiet Uddevalla  

 

antaget 2026-02-08 
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Grundläggande värderingar 
Om samarbete 

Samarbeten med omvärlden på olika nivåer; grannkommuner, Fyrbodal, riksnivå och 
internationellt, gynnar vår kommun. Vårt partis grundidé bygger på solidaritet och för att 
solidariteten ska gå från idé till praktik krävs samarbete.  

Miljöpartiet i Uddevalla vill… 

…samarbeta med övriga kommuner i Fyrbodal (Fyrstad, Bohuslän och Dalsland) och 
återuppta gemensamma projekt inom Fyrbodals kommunalförbund. Uddevallas bidrag till 
dessa projekt har tyvärr stoppats av den nuvarande majoriteten.  

…stärka samarbetet mellan kommun och region när det gäller Regionteater Väst och 
stiftelsen Bohusläns museum. Kommunen ska inte minska sin del av ekonomi och 
inflytande genom minskad ägarandel. 

Om tillit och transparens  

Under innevarande mandatperiod har Uddevalla kommun haft stora utmaningar gällande 
arbetsmiljö för både tjänstepersoner på förvaltningarna och mellan politikens majoritet och 
opposition.  

Miljöpartiet i Uddevalla vill… 

…verka för en tillitsbaserad organisation där tjänstepersoners kompetens tas tillvara 
genom långsiktiga mandat och minskad politisk detaljstyrning.  

…verka för öppenhet i beslutsunderlag med full insyn för såväl opposition som allmänhet 
och medborgare.  
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Miljö 
Klimat och energi  

Planeten blir allt varmare. Varje tiondels grad vi lyckas begränsa den globala uppvärmningen gör 
att vi slipper en del av klimatanpassningen på grund av stigande havsnivå och kraftigare  
extremväder. Detta är viktigt inte minst för Uddevalla som en kustnära kommun med mycket 
sluttningar i tätorterna.  

Lokalt i Uddevalla kan vi göra mycket för att begränsa våra egna och kommunens 
koldioxidutsläpp. Exempelvis kan kommunen och de kommunala fastighetsbolagen bestämma 
sig för att alla våra nybyggda bostäder, skolor och liknande ska byggas med höga krav på 
klimatutsläpp och energieffektivitet.  

Miljöpartiet i Uddevalla vill… 

…att kommunen byter ut sina bensin- och dieselfordon mot fossilfria fordon. Detta är 
lönsamt rent företagsekonomiskt och gör oss mindre beroende av importerade bränslen.  

…stoppa planerna på att bygga kärnkraftverk i Uddevalla kommun.  

…bygg lokal vindkraft med energigemenskaper och ge Uddevallaborna möjlighet att bli 
delägare för att säkra lokal energiförsörjning.  

…ge våra kommunala bostadsstiftelser och samhällsbyggnadsförvaltningen krav på att 
bygga nytt på ett sådant sätt att byggnaderna blir klimatpositiva passivhus med solceller 
på de ytor som passar för detta. Gärna kopplade till batterier! 

…snabba på arbetet med att klimatanpassa Uddevalla kommun, framförallt för 
översvämningsrisker.  

…inför en koldioxidbudget och följ den så att målet ”Fossilfritt Uddevalla 2030” uppnås.  

Vår gemensamma skog och miljö 

Kommunen är en av Uddevallas största skogsägare. Tidigare har kommunen använt vinsterna från 
skogen till att driva våra kommunala naturreservat. Detta är något som den nuvarande 
majoriteten helt har lämnat men det är en princip vi verkligen vill återinföra i ett nytt styre. Vi 
behöver bibehålla kommunförvaltningens skogskompetens och samordning för naturskydd och 
andra miljöåtgärder.  

MP vill att Uddevalla kommun ska bedriva sitt skogsbruk långsiktigt hållbart. Därför skall det 
bedrivas hyggesfritt och på ett sådant sätt att skogens artmångfald bevaras. Kalhyggen orsakar 
snabbare avrinning och ökar riskerna för översvämning. De förstör skogsekosystem och ger inte 
bättre ekonomi för skogsägaren när alla aspekter tas med i beräkningen. Uddevalla kommun skall 
se till att speciellt den tätortsnära skogen även i fortsättningen ger möjlighet till friluftsliv för en 
bibehållen och helst ökad folkhälsa. Viktigt är också att vi tar hand om stigar och leder, gärna i 
samverkan med lokala föreningar.  

Miljöpartiet i Uddevalla vill… 

…att skogsbruket ska mildra effekterna av klimatförändringarna och öka kolinlagringen.  
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…utreda möjligheten att öka antalet kommunala naturreservat både på land och i havet.  

…värna Allemansrätten och strandskyddet. Både för den biologiska mångfaldens skull, 
men också för att inte privatisera stränder. 

Den fossiloljebaserade plasten måste bort och vi måste göra vad vi kan för att få bort 
mikroplasterna ur vår miljö.  

Miljöpartiet i Uddevalla vill… 

…sanera bort hälsoskadliga plaster i kommunens verksamheter, exempelvis leksaker och 
köksredskap.  

…påskynda kartläggning och åtgärder av kontaminerade områden, exempelvis gamla 
soptippar och industriområden.  

…se över alternativ till konstgräsplaner. Övergå till alternativa/mer miljövänliga materialval 
vid nyetableringar liksom vid byten av ytskikt. Inför nya skötselrutiner på befintliga planer 
samt minska snöröjning.  

 

Krisberedskap  

För att säkra livsmedelstillgången i en kris behöver vi värna vår kommuns jordbruk. Kommunen 
kan stimulera utvecklingen mot fler betesdjur i Uddevalla genom att upplåta lämplig kommunal 
mark och lämpliga naturreservat för bete. Detta ökar självförsörjningsgraden samtidigt som det 
ger mervärden för den biologiska mångfaldens skull.  

En typ av gemensamma mötespunkter, som inte ska glömmas bort – och som dessutom kan bli 
viktigt i kristider – är att odla tillsammans, tex. i form av kolonilotter, men även i direkt anslutning 
till det egna boendet. Vi vill också se över möjligheten till marina kolonilotter. 

Lokal energiproduktion, vatten, vind och sol gör oss mindre beroende av produktion på annat håll. 
Uddevalla Energi producerar pellets lokalt som kan bidra till lokal energiförsörjning om/när den 
säljs till lokal uppvärmning.  

Miljöpartiet i Uddevalla vill… 

…skapa en struktur för ökad produktion av biogas i jordbruket, det ger både energi som 
kan användas för fordon och ersätter importerad konstgödsel.  

…styra kommunala upphandlingar av livsmedel så att den geografiska närheten gynnas. 

…öka möjligheten att snabbt skapa odlingar på offentlig mark på ett liknande sätt som 
under världskrigen.  
 

Lokal samhällsplanering 

I översiktsplaner pekas områden ut för möjlig placering av nya bostads- och industriområden. 
Riktlinjer i nya översiktsplaner behöver granskas utifrån vår förändrade demografi. En diskussion 
behövs gällande förtätning av staden, liksom hur vår landsbygd kan bli mer levande. 
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Behåll vår gemensamma historia som den uttrycks i vår fysiska miljö. Befintliga byggnader har 
en funktionell livslängd som med enkla medel kan förlängas. Att renovera byggnader är därför i 
många fall ett bättre alternativ än att riva och bygga nytt. Skydda, utveckla och använd 
kulturhistoriskt värdefulla byggnader och miljöer, även i natur- och kulturreservat. Detta gör att 
stadens och bygdens identitet bevaras.  

Vi måste på ett bättre sätt ta vara på Uddevallas fantastiska stadsbyggnadskvaliteter. Integrera 
kultur och konst i stadsutvecklingen genom att skapa gröna, kulturella och tillgängliga 
mötesplatser som bidrar till ett levande centrum och skapar stadsmiljöer som är inkluderande.  

Ett levande centrum är viktigt för upplevelsen av staden. Miljöpartiet vill verka för en ökad 
torghandel på både Kungstorget i Uddevalla och Ljungskile torg, genom att förenkla för 
torghandeln och upplåta plats för lokala matproducenter att sälja sina varor. 

Miljöpartiet i Uddevalla vill… 

…att kommunen tar krafttag för att göra Bäveåns stränder och kajer tillgängliga och att 
avspärrningarna hävs. 

…bygga staden för invånarna och inte för bilarna.  

…bevara Kulturens Hus i Ljungskile.  

…göra det billigare att bygga nya bostäder i tätorterna genom att gå tillbaka till tidigare 
parkeringsnorm som kräver färre parkeringsplatser per bostad. 

…göra staden grönare genom att arbeta med principen ”3-30-300” vad det gäller träd i 
stadsmiljön. (3 träd synliga från bostad, skola eller arbetsplats; 30 procents 
trädkronstäckning i varje stadsdel; och vara högst 300 meter från närmaste grönområde.)  

...gör om gräsmattor som inte används till örtrika ängar och plantera fler bärbuskar och 
fruktträd. 

…utreda och förbereda finansiering av en upprustning av Ljungskile Hamn - som offentlig 
plats för närboende och ökad turism.  

…utveckla möjligheterna till att ha uteservering på Norra Hamngatan i Uddevalla. 

…en levande stad kräver aktiva verksamheter och kulturevenemang, därför kan vi behöva 
tillåta zoner där ljudvolymen kan tillåtas vara något högre vid evenemang, tex. 
Kungstorget, Margretegärdeparken, Kulturstråket och Museiparken.  

…återuppta Europan-satsningen för att utveckla stadsmiljön på Dalaberg/Hovhult.  
 

Att resa i Uddevalla  

Transporter är det område som i dag ger de största utsläppen av växthusgaser. Detta måste 
förändras. Därför vill Miljöpartiet att trafikplaneringen ska sluta vara ”mer av samma”. Istället ska 
vi bestämma oss för vilka transportslag vi vill ha, vilka transporter det är som gynnar människan 
mest, som är effektiva och klimatsmarta och sedan styra trafikplaneringen för att åstadkomma 
detta.  

Två av de mest effektiva sätten att resa är kollektivt resande och cykling. Därför vill vi utvidga och 
binda samman cykelnätet samt skapa cykelvägar även på landsbygden. Det inkluderar små 
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konkreta åtgärder som att få cykla mot enkelriktat och göra Kilbäcksgatan till cykelgata. När 
cykelleder passerar korsande bilvägar ska biltrafiken bromsas in för att undvika olyckor.  

Varje dag reser 3 000 personer med stadstrafiken. Vi vill se på möjligheten för gratis eller starkt 
subventionerad stadstrafik i Uddevalla kommun för att få fler att resa kollektivt och för att 
minska biltrafiken. När avgiftsfri busstrafik infördes i Avesta ökade resandet med 250%.  

En annan spännande idé som vi tittar på är att se om det är möjligt att skapa en lokal stadsbana 
på Bohusbanan mellan Ljungskile och Torp med hållplatser bl.a. vid Stadshuset, Centralen, 
Sommarhemsskolan och i Resteröd med en vagn per kvart i högtrafik i vardera riktningen och 
köpa trafikeringen av Västtrafik.  

När Miljöpartiet senast var med och styrde i Uddevalla fick vi Bohuskommunerna att samarbeta 
för att skapa en större arbetsmarknad och fossilfria kommunikationer med hjälp av en 
höghastighetsjärnväg, Skagerrakbanan. Vi vill fortsätta det arbetet och dessutom verka för att 
koppla ihop Bohusbanan med Östfoldbanan.  

I väntan på en snabb och effektiv dubbelspårsförbindelse mellan Uddevalla/Ljungskile och 
Göteborg måste en effektiv pendeltrafik garanteras både från Torp, Kampenhof och Ljungskile.  

Miljöpartiet i Uddevalla vill… 

…ge fritidskort till ungdomar.  

…vill vi låta allmänhet och elevers kompisar åka gratis med skolbussarna. Det ger ingen 
kostnad för kommunen och gynnar landsbygden och att kollektivtrafiken generellt 
anpassas så väl som möjligt för skolbarn och vuxna 
 
…se till att cykel- och gångbanor i tätorterna blir sammanhängande och inte plötsligt tar 
slut.  

…fortsätta trycka på för att få Trafikverket att göra en bygdeväg längs med berget på 
Ulvesundsvägen.  

…gå ur medlemskapet i Fyrstad Flygplats AB. Flygplatsens kostnader bör bäras av de som 
använder den.  

…bygg ut järnväg till Västra hamnen och bevara befintliga industrispår.  
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Kultur, idrott och demokrati  
Grundläggande värden  

Yttrandefrihet, reflektion, bildning och kreativitet är kulturens kärna. Ifrågasättande, 
provokation, skönhet, skaparglädje och underhållning är dess uttryck. Det är särskilt viktigt idag, 
när auktoritära krafter hotar demokratin, att kulturens fria uttryck värnas. 

Ett levande kulturliv bygger på tillit till civilsamhällets engagemang och till människors rätt att 
själva forma och delta i kultur. Vi ser människors olika erfarenheter, bakgrunder och tillhörigheter 
som resurser som berikar kulturen i Uddevalla kommun. 

Miljöpartiet i Uddevalla ska föra en kulturpolitik som stärker demokratin och människors 
möjlighet att uttrycka sig. Kulturens egenvärde måste alltid värnas. Armlängds avstånd mellan 
politiken och kulturlivet är en förutsättning för konstnärlig frihet.  

Idrottsrörelsen byggs upp av många ideella föreningar som behöver stöd från kommunen där 
föreningen inte räcker till. Kommunen ska i första hand stötta breddidrott för barn och ungdomar 
och medverka till att trösklar till en aktiv fritid sänks.  

Miljöpartiet i Uddevalla vill… 

…att Uddevalla kommun ska fortsätta vara en fristad för förföljda kulturskapare genom 
ICORN-arbetet. 

…använda kultur- och idrottsevenemang som en möjlighet till att stärka integration och 
mångfald mellan alla delar av kommunen. 

…göra kommunens arrangemang till förebilder genom klimathänsyn och etiska val.  

…bredda urvalet av kulturaktörer och föreningar som kommunen lyfter fram och stödjer.  

 

Kommunalt stöd till kultur och civilsamhälle 

Civilsamhället är kulturens och idrottens grundbult. Kommunen behöver vara en aktiv 
möjliggörare av deras verksamhet. Ett levande, rikt, mångfacetterat kulturliv av hög kvalité skapar 
positiva effekter inom flera områden såsom hälsa, skola, vård och omsorg, samhällsutveckling, 
föreningsliv, samt besöksnäring. För att möjliggöra en bredd behöver medel prioriteras för såväl 
smal som bred kultur.  

Kommunen bör bredda urvalet i kultursatsningar så att fler röster och uttryck får synlighet, stöd 
och resurser. Det är speciellt viktigt att kommunen stöttar unga, kulturutövare från nationella 
minoritetsgrupper, kultur med ett HBTQI+-perspektiv samt säkerställer att människor med 
funktionsvariation kan utöva kultur på ett fullvärdigt sätt. Nuvarande system där enbart projekt 
kan ge föreningsbidrag riskerar att slå undan fötterna för föreningar med en bra och 
stadigvarande verksamhet och behöver därför göras om.  

Uddevallas kulturskola har en fantastisk verksamhet där många människor möts varje vecka för 
att utöva kultur tillsammans. Detta bygger ett starkare och mer sammanhållet Uddevalla. 
Miljöpartiet vill utveckla denna verksamhet och korta köerna!  

Miljöpartiet i Uddevalla vill… 
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…bygga stödstrukturer för unga arrangörer genom replokaler, scener, rådgivning och 
mentorskap i samarbete med civilsamhället och studieförbund.  

…utveckla metoder för ungas inflytande i kultur- och demokratifrågor, till exempel genom 
fokusgrupper och genom att stärka Ungdomsfullmäktiges roll och mandat.  

…utreda och skapa nya arenor för ungas kulturutövande, både fysiska och digitala.  

…ge stöd till lokala initiativ inom film, spel och digital kultur som en del av 
framtidens kreativa näringar.  

…utveckla föreningsstöden så att fler aktörer, och nya initiativtagare, inom kultur- och 
idrottsliv får del av stödet.  

…ge föreningar stöd att arrangera evenemang som är klimatsmarta, jämställda 
och inkluderande.  

…stärka studieförbundens roll i lokal folkbildning och tydliggöra ansvar och finansiering.  

…ge möjlighet till kulturundervisning på skoltid, särskilt för de elever som bor på 
landsbygden. 

…främja samarbete mellan folkbildning, kulturskola och fria aktörer för att skapa fler 
kulturmöten. 

…upplåta mark för att kunna etablera en discgolfbana i Uddevalla. 

 

Lokaler och anläggningar 

Infrastruktur för kultur och idrott i form av lokaler behöver förbättras. Ett sätt skulle vara att 
möjliggöra bokning på kvällstid och helger av de anläggningar för kulturutövning som skolor 
använder på veckodagarna. 

Den spontana idrotten är en viktig pusselbit för att förbättra folkhälsan. Fler anläggningar för 
spontanidrott inbjuder till en mer aktiv fritid för våra unga.  

…skapa mötesplatser för musik- och ungdomsverksamhet både centralt och i 
ytterområden.  

…utveckla Kulturstråket i samverkan med berörda aktörer. 

…stärka den digitala infrastrukturen för kulturlivet, gällande tex. bokningssystem och 
marknadsföring.  

…ge stöd till digitalisering av lokala kulturarkiv och möjliggöra digital tillgänglighet av 
lokaler i Kulturstråket och bibliotek.  

…samarbeta med föreningar, såsom skate- och parkourföreningar, i utformningen av 
vissa parker och allmänna platser för att inbjuda till spontan aktivitet i dessa miljöer.  

…öka möjligheter till spontanidrott.  
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Ett socialt sammanhang  

Ett av samhällets stora problem i dag är att de sociala kontakterna i fysiska möten minskar 
alltmer. Nästan varannan person i Sverige (41%), och mer än sju av tio äldre, bor i ensamhushåll. Vi 
behöver se över möjligheterna att skapa gemensamma boenden med träffpunkter, kanske i form 
av kollektivhus.  

Enligt den nya socialtjänstlagen ska socialtjänsten arbeta mer förebyggande och erbjuda 
snabbare och enklare insatser. Ett sätt att göra det är att skapa fler fysiska mötesplatser där 
meningsfulla aktiviteter både motverkar ensamhet, skapar hälsa och mening för individer och 
också kan bidra till att de som behöver olika stödinsatser får det i god tid. Forskning visar att 
förebyggande insatser är billigare än tex. dyra placeringar, som kan vara nödvändiga när 
insatserna kommer för sent. 

Miljöpartiet vill  

…utreda intresset för bygg- och bogemenskaper.  

...att information om nya socialtjänstlagen ska nå ut till allmänheten, så att det på riktigt 
blir en omställning till mer förebyggande insatser, arbetssätt som bygger på forskning och 
att det blir lätt att få kontakt för den som behöver stöd och insatser från kommunen.  

Integration och stöd 

Människor som ej är födda i Sverige har ofta en längre väg till föreningsengagemang och ett 
aktivt liv än infödda svenskar. Många bra verksamheter finns redan i vår stad med målet att 
inkludera nysvenskar. Därför vill Miljöpartiet i första hand stötta de verksamheter som redan nu 
finns, till exempel språkcaféer, öppen förskola och idrott, men också utmana civilsamhället att ta 
ytterligare kliv i detta arbete. 

Alla människor förtjänar hjälp om saker och ting är svåra i vardagen. Det finns vissa stödtjänster 
som kommunen och föreningar driver men det saknas en plats dit människor kan få komma för 
att få hjälp med digitala funktioner, vilka kan vara ett hinder i vardagen. 

Miljöpartiet vill  

…stötta föreningar, trossamfund och studieförbund med i deras integrationsarbete. 

…ge Kulturskolan ett tydligare uppdrag att i större utsträckning verka i socialt utsatta 
områden. 

…utöka tjänsten med hemmafixare till hjälp med digitala tjänster. 

…fortsätta stötta kommunens IOP med Saronhuset. Värna goda kontakter med 
församlingarnas diakoner/motsvarande för bra samverkan kring de olika diakonala 
verksamheterna.  

…återstarta Mötesplats Tureborg. 
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Näringsliv och utbildning 
Lokalt näringsliv 

Om Uddevallas näringslivspolicy får präglas av den gröna omställningen kommer positiva 
sidoeffekter på innovation, integration och lokalt engagemang att uppstå. Genom att styra 
kommunala upphandlingar vill vi främja lokala företag som arbetar med hållbarhet och har FN:s 
globala mål i fokus. Samarbete med våra grannkommuner i Fyrbodal är viktigt. Detta bör 
intensifieras för att vi ska kunna locka nyetableringar. 

Turistnäringen i Uddevalla är underutvecklad med tanke på läget vid västkusten. Varför är inte 
badplatserna på Uddevallas klippstränder utvecklade och tillgängliga på samma sätt som på 
Smögen? 

Det bör finnas arbetsmöjligheter i hela kommunen för att människor ska kunna arbeta nära sin 
bostad. Detta minskar behovet av pendling och levandegör landsbygden.  

Miljöpartiet vill… 

…främja medvetenhet om etik, djurrätt, arbetsvillkor, jämställd representation och 
klimatansvar i upphandlingar och bidrag. Återuppta kommunens upphandling av 
Fairtrade-produkter. 

…att kommunen arbetar mer aktivt med att förvalta och hyra ut fastigheter med fokus på  
turismens och industrins behov, framförallt inom gröna och blå näringar.  

…rusta upp befintliga badplatser, och anlägga nya, i Uddevalla kommun. 

 …att kommunen äger sina skolbyggnader.  
 
…återigen ta upp tanken om en lokal varudistributionscentral för att gynna små 
producenter.  
 

 
 

De kommunala bolagen  

De kommunala bolagens syfte är att bedriva verksamheter som är till nytta för kommunens 
invånare, inte att ge maximal avkastning. Man valde en gång i tiden bolagsformen för att den gav 
fördelar och underlättade driften, men bolagen skulle i princip kunna bedrivas som förvaltningar.  

Vissa verksamheter; vatten & avlopp och renhållning, får inte gå med vinst, utan måste över tid ha 
ett nollresultat. Andra bolag, som Uddevalla Energi, har inte de begränsningarna, förutom att 
elnäten har hårda regleringar. Både Uddevalla Vatten och Uddevalla Energi har anläggningar som 
med regelbundna mellanrum kräver mycket stora investeringar, i vissa fall hundratals miljoner. 
Det är nödvändigt att få bygga upp ett eget kapital som tillåter investeringar. Därför är det olyckligt 
om man, för att finansiera den löpande kommunala driften, tar ut flera tiotals miljoner från 
bolagens kunder.  
 
Miljöpartiet vill… 

…sluta använda fjärrvärmekundernas avgifter för att betala den kommunala driften. 
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Kompetensförsörjning och integration 

Trots att vi har arbetslöshet saknas det personal inom många yrkesgrupper. Detta har på senare år 
blivit ett problem, inte bara inom specialistyrken. Uddevalla har en historia av 
arbetskraftsinvandrare med en stor finskspråkig invandring till varvsindustrin i mitten av 1900-
talet. På samma sätt som staden förr drog nytta av detta behöver vi idag dra nytta av kompetens 
och arbetsvilja hos invandrade svenskar.  

Nyanländas kompetens skall tas tillvara för att möjliggöra snabb etablering. Insatser som både 
ställer krav och ger stöd behövs. Många som är högutbildade har lättare att få jobb, medan det är 
svårare för människor med kort utbildningsbakgrund. Därför behöver kommunen fortsätta att 
anpassa sina utbildningar inom vuxenutbildningen efter arbetsmarknadens behov och även 
arbeta för att utöka yrkeshögskolan. Företagen behöver ställa upp med de så viktiga 
praktikplatserna, men kommunen bör hjälpa till med finansiering.  

Ett annat stort problem för kommunen är att sjukskrivningstalen är alldeles för höga. Många av 
våra anställda sitter fast i långtidssjukskrivningar på grund av en ohållbar arbetssituation. 
Miljöpartiet vill att kommunen går före med att testa olika arbetstidsmodeller för att kunna 
bekämpa den stress som många människor upplever i sitt yrkesliv. De kommunala 
förvaltningarna har haft problem med dålig arbetsmiljö. Kommunen behöver ta dessa problem på 
allvar om förvaltningarna ska fungera bättre! 

Miljöpartiet vill… 

…stötta företag som vill erbjuda praktikplatser för studenter på yrkeshögskolan, 
yrkesvuxutbildningar, lärlingsutbildningar och SFI. 

...utveckla samverkan mellan utbildning och arbetsliv, även för yngre åldrar.  

…prova olika arbetstidsmodeller i kommunens verksamheter för att öka trivseln på 
arbetet, minska sjukskrivningar och öka produktiviteten. 

...ta bort minutstyrningen inom hemtjänsten.  

…utveckla verksamheten på Mötesplats Dalaberg och jobbcafé Kampenhof.  

 

Utbildning och skola 

Politikens uppgift är att skapa förutsättningar för en skola där vi kan lita till elevens 
nyfikenhet och lärarens kompetens. För att uppnå det krävs att skolan får tillräckligt med 
resurser så att alla som jobbar i skolan får en ärlig chans att ge alla elever det stöd som var och en 
behöver. Skolan ska ge alla elever möjlighet att växa och utvecklas utifrån vars och ens 
förutsättningar, oavsett var de kommer ifrån och vilka föräldrar de har. 
 
Bildning är mer än att ha lång formell utbildning och mycket kunskap. Det handlar även om 
förmåga att reflektera, tänka kritiskt och att sätta in kunskaper i ett bredare sammanhang. 
Skolan är inte bara till för arbetslivet utan för hela livet, därför måste man ha ett bredare 
perspektiv på utbildning än att enbart styra mot lätt mätbara kunskapskrav. Bildning hjälper oss 
att förstå vilka vi är, vårt eget samhälle och vår plats i det – förmågor som är viktiga både för 
individen och för samhället.  
 
Nytt stöd för fysiska läroböcker kommer att ges från staten. Miljöpartiet är positiva till detta, men 
vill säkerställa att pedagogerna i skolorna ska få vara involverade i resursfördelningen. Risken 
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finns annars att de extra resurserna omfördelas för att täcka andra hål i den kommunala 
budgeten.  
 
 
Miljöpartiet i Uddevalla vill… 
 
 … ha en giftfri miljö i förskola och skola. 
 
 … att skolmaten i första hand upphandlas utifrån ekologiska och närodlade livsmedel. 
 
 … att ny- och ombyggnad utformas efter verksamhetens behov, inte enbart ekonomi.  
 
 … att det finns anpassade och trygga lärmiljöer. Utgå från elever med NPF-diagnoser. 
 
 … stärka tillgången till kreativt skapande under skoldagen. 
 
 … ha skolmiljöer som lockar barn till fysisk aktivitet och lek. 
 
 … värna mindre skolor och bygg skolor som inte är så stora. 
 

… utforma skolornas lokaler och skolgårdar så att de även kan användas på kvällar och 
helger, exempelvis ska vissa lokaler kunna hyras ut till föreningslivet. 

 
 … ta tillfället i akt, nu när barnkullarna minskar, till mindre barngrupper på förskolan. 
 
 
 


